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På kirkegården er der mange grav-
sten. Hver eneste sten er sat som 
et minde over et særligt menneske, 
som ikke er mere. Stenene er også 
minder om de mange livsfortællin-
ger, der gemmer sig bag navnet, der 
står på stenen. For en forbipasse-
rende, der ikke har kendt den døde, 
kan årstallene fortælle om, hvor 
mange år det menneske blev – men 
ikke om, hvordan årene var. Det kan 
derimod den eller de, som satte 
stenen, fortælle om.

På trods af de mange mindesten 
er vi alligevel ofte tilbageholdende 
med at tale om de døde. Nogle 
mener, vi skal videre, mens andre 
tænker, at det at tale om den døde 
vil rippe op i sorgen. Omstændig-
hederne omkring dødsfald og tab 
kan være meget forskellige. Det 
kan have været en tragedie og en 
ubærlig hændelse. Det kan også 
have været en fredfyldt afslutning 
efter et langt liv. Men fælles er, at 
den, der er død, stadig er en del af 
de levendes historie – og altid vil 
være det. 

Derfor skal vi blive ved med at tale 
om vores døde. Fortælle om dem – 
om det de betød, det vi holdt af og 
også om det, der kunne være irrite-
rende. At et menneske ikke længere 
er i live, betyder ikke, at hans eller 
hendes historie er forbi. Den lever 
videre så længe, den bliver fortalt. 
Og for det barn der mistede en mor 
eller far – eller en bedsteforælder, er 
det vigtigt at høre om det menneske. 
Hver eneste af os bliver også til gen-
nem de andres livsfortællinger. Og 
derfor skal livet fortælles for de le-
vende – også om dem, som nu hører 
til i vores erindring. På kirkegården er 
mange livshistorier samlet – og netop 
på det sted mindes vi også om en tro 
på og et håb om, at intet liv er glemt. 

Det er også det, vi markerer, når vi 
holder Allehelgensgudstjeneste den 
første søndag i november, hvor vi læ-
ser navnene op på dem, der er død i 
sognet siden sidste år til Alle Helgen, 
og hvor vi insisterer på, at døden ikke 
får det sidste ord i deres liv, men at 
disse menneskers lys stadig er tændt 
hos Gud og i hjertet hos alle dem, 

Livet skal fortælles frem

Forsidefoto: Bettina Kvistgaard 

der bliver ved med at mindes, elske, 
tænke på og tale om dem.

Sidste år i september blev skulptu-
ren ”Himmelskibet” af Paul Ceder-
dorff stillet op på Galten kirkegård. 
Et skib med en enkelt figur stående i 
agterstavnen og nogle fugle, der let-
ter fra stævnen. Det kan være Jesus, 
der står der, eller det kan være en 
selv på rejsen gennem livet. Fuglene 
kan også tolkes på flere måder, ja, 
i det hele taget er der mange må-
der at forstå eller tolke skulpturens 
udtryk. I menighedsrådet har vi et 
ønske og et håb om, at mange be-
søgende vil komme forbi skulpturen. 
Man kan sætte sig på bænken og la-
de roen indfinde sig, man kan tænke 
på den eller de døde, som ligger på 
kirkegården, og som man mangler i 
sit liv. Man kan også tænke over sit 
eget liv – eller ens kommende død. 
Mulighederne er mange, og skulptu-
ren står der for at blive set, reflekte-
ret over – ja, for at blive ”brugt”. 

Hanne-Lise Mandrup, 
sognepræst i Galten
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Dåbsklude

Strikkegruppen mødes igen til nogle 
hyggelige timer i det kommende 
efterår, hvor vi fortsætter den fine 
opgave med at strikke dåbsklude, 
men hvor vi også hækler bogmærker 
til konfirmander og legetøj til baby-
salmesang.
 
Alle er velkomne, og du må gerne 
tage din nabo eller veninde med. 
Det vil også være fint, hvis du med-
bringer egne strikkepinde/hæklenål. 
Garn og øvrige materialer sørger 
kirkerne for.
Vi hjælper hinanden med kørelejlig-
hed, så det er ikke en forhindring, 
at der strikkes i nabosognene. 

Vi glæder os til at byde velkommen 
til tidligere og nye i gruppen, og 
mødes på følgende datoer:

12.09. Galten 10-12

10.10 Skivholme 10-12

14.11. Skovby 10-12

12.12. Galten 10-12

Hvis du har spørgsmål, er du me-
get velkommen til at ringe til Jette 
Aaberg på 4095 3134.

Kirkehøjskole i Galten  
– Stemmer i voks
Tirsdag den 19. september 
Stemmer i Voks er et nyt projekt 
fra 2/3 af kernen i Sorten Muld; 
sanger Ulla Bendixen og komponist 
Martin Ottosen, som sætter lys på 
sange og sagn fra hedens små-
kårsfolk omkring 1900-tallet, og 
på folkemindesamleren Evald Tang 
Kristensen , der viede sit liv til at 
samle dem op før de forsvandt. Af-
tenen bliver båret frem af skiftevis 
fortælling og parrets nærværende 
nyfortolkninger af de rå fonogra-
foptagelser - hvor instrumenter som 
trædeorgel, mandolin, nøgleharpe, 
jødeharpe og forstemt klaver m.m. 
vil understøtte sangenes ubarm-
hjertige længsel.
Vi starter i kirken med en kort 
gudstjeneste ved Johanne Kristine 
Asmussen, hvorefter vi går over i 
sognegården og hører koncertfore-
draget og får kaffe og kage. 

Kirkekaffe i efteråret

Søndag den 24. september, den 
22. oktober og den 12. november  
Som noget nyt i Galten kirke vil 
der ca. en gang om måneden være 
tilbud om at drikke en kop kaffe 
sammen efter gudstjenesten. Hvis 
vejret er godt, bliver det på pladsen 
foran kirken. Hvis vejret ikke er med 
os, bliver vi inden for og drikker kaf-
fen der. Vi håber, at mange vil tage 
imod tilbuddet om en kop kaffe og 
en snak. 

Høstgudstjeneste 

Søndag den 17. september 
 kl. 10.30 i Galten kirke
Datoen er ændret, men bortset 
fra det, er konceptet nøjagtig som 
omtalen i det forrige kirkeblad: Ef-
teråret er kommet, og det er blevet 
tid til årets høstgudstjeneste. Evan-
geliet handler om ikke at bekymre 
sig, og denne dag standser vi op for 
at sige tak for alt det, vi får givet 
– livets og naturens mange gaver. 
Kirken er smukt pyntet med årsti-
dens frugter og grønsager, og efter 
gudstjenesten serveres der frokost i 
sognegården. 
Tag gerne din nabo eller gode ven/
veninde med!
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Temaet for årets Kulturaften er ”kul-
tur der overrasker,” og derfor må 
publikum også vente med at finde 
ud af hvem, der vil spille for os den-
ne fredag aften, til at de ser, hvem 
der møder dem ved Himmelskibet. 
Efter koncerten vil der være et glas 
vin og lidt godt til ganen. 
Gratis entré – alle er velkomne.

Børnegudstjenester i 
efteråret

Kom og vær med til gudstjeneste 
for børn og deres familier i Galten 
Kirke. Vi synger sammen, lytter til 
klokken og orglet, beder fadervor og 
hører om Gud. Det varer 30-45 minut-
ter og foregår onsdag den 20. sep-
tember, søndag den 8. oktober og 
onsdag den 15. november. På hver-
dage er det kl. 17.15, og der er gratis 
aftensmad i sognegården bagefter. 
Om søndagen er det kl. 10.30, og FDF 
er med. Der er ingen tilmelding.
I kirken og på biblioteket kan I få 
et stempelkort med alle skoleårets 
børnegudstjenester. I forbindelse 
med hver gudstjeneste er det muligt 
at få stemplet sit kort.

Sangaften med 
efterårssange
Onsdag den 4. oktober kl. 19.00  
i sognegården. 

Efteråret står på 
spring, og der er 
masser af sange, 
der passer til års-
tiden. Vi vil denne 
aften synge nye 
og kendte sange 

fra Højskolesangbogen og også et 
par stykker fra 100 Salmer. Under-
vejs drikker vi kaffe og spiser kage. 

Filmaften

Tirsdag den 10. oktober kl. 16.30 
er der filmaften i sognegården.  
Vi ser filmen De andres liv af Florian 
Henckel Von Donnersmarck. Filmen 
foregår i Østberlin i 1984, hvor re-
geringen holder DDR’s befolkning i 
et jerngreb af kontrol og overvåg-
ning. Den partiloyale  
Stasiagent og afhøringsekspert 
Wiesler håber på at fremme sin 
karriere, da han får til opgave at 
overvåge den intellektuelle og 
fritænkende forfatter Dreyman og 
dennes kæreste, men under over-
vågningen fascineres han mod for-
ventning af en helt anden verden.
Med Berlinmurens og jerntæppets 
fald regnede de fleste nok med, at 
det var slut med det østeuropæi-
ske kontrolsamfund, men i disse år 
lader det til, at et nyt jerntæppe 
bliver forsøgt trukket frem fra øst. 
Hvordan er det for mennesker at 
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Kirkehøjskole i sognehuset i 
Skovby den 23. oktober. 
Læs mere på side 12.

Musisk møde ved 
Himmelskibet
Fredag den 22. september  
kl. 19.30 på kirkegården  
udenfor Galten Kirke 
Normalt er vi vant til at færdes på kir-
kegården i stilhed, kun i selskab med 
vores egne tanker blandt stenene og 
hækkene. Men den 22. september, i 
anledning af Skanderborg Kulturaften, 
inviterer Galten kirke til en anderledes 
tur på kirkegården. Her vil vi nemlig 
samles omkring vores nye skulptur 
”Himmelskibet,” og sammen opleve 
musik spire frem omkring os. Der-
efter vil musikken fortsætte inde i 
kirken til en stemningsfyldt koncert i 
mere vante rammer.  



G A LT E N  S O G N   |  5

■ GALTEN SOGN

organisten i Galten Kirke, Magnus 
Hegaard, invitere til en orgelkoncert 
af lige dele aftenstemning, gys, og 
refleksion. Vi skal både forbi Bachs 
berømte Toccata i d-mol, Arvo Pärts 
meditative univers og begravelsen af 
dronning Elizabeth II. 
Der vil være musik af Johann Se-
bastian Bach, Samuel Scheidt, Paul 
Hindemith, og Arvo Pärt. 
Gratis entré – alle er velkomne.

Drop In Dåb

Fredag den 27. oktober kl. 16-19  
i Skanderborg Slotskirke
Dryp, dryp, drop in dåb: en åben 
invitation til at blive døbt uanset 
alder, for i den danske folkekirke er 
det aldrig for sent at blive døbt. 
Der inviteres til en dåbsdag, hvor alle 
kan blive døbt på stedet uden tilmel-
ding og planlægning af stor fest. Man 
kan komme når som helst i det tids-
rum kirken er åben. Alle er velkomne, 
børn som voksne, også selvom man 
ikke bor i byen. Man er velkommen 
til at have gæster med, men man kan 
også komme alene – så sørger kirken 
for at stille de nødvendige dåbsvidner 
til rådighed. Når man møder op, får 
man en kort samtale med en præst, 
og bagefter bliver man døbt i kirken. 
Dåben foregår helt som den plejer, 
bare uden tilmelding. Det eneste, der 
skal medbringes, er gyldig billedlegi-
timation. Børn under 18 år skal have 
forældre eller værge med. 

Dryp, dryp, dryp. Tre håndfulde vand 
og gode ord til at leve et helt liv på.

Allehelgen i Galten kirke 
og sognegård
Søndag den 5. november kl. 14.00  

holder vi Allehelgen-gudstjeneste, 
hvor vi mindes dem vi har mistet. 
Til gudstjenesten vil navnene på de 
personer, der er døde i sognet siden 
sidste Allehelgen blive læst op. Efter 
gudstjenesten er der mulighed for 
at tænde lys på gravstederne og der 
bydes på kaffe i sognegården.

Filmaften

Torsdag den 16. november kl. 16.30 
er der filmaften i sognegården.  
Vi ser filmen Brødre af Susanne Bier. 
Filmen handler om Michael, som har 
styr på sit liv, med en velfungerende 
karriere i militæret, en smuk hustru 
og to døtre. Hans lillebror, Jannik, le-
ver derimod et driverliv på kant med 
loven. Da Michael sendes på FN mis-
sion i Afghanistan og meldes savnet 
og formodes omkommet, ændres ba-
lancen mellem de to brødre for altid.
Et væsentligt tema for filmen er 
tilgivelse og behovet for at sige 
undskyld. Mange kender måske til, 
hvordan tavshed kan få kroppen og 
livet til at sygne hen, men er det 
altid muligt at få talt om tingene, 

være underlagt 
statens kontrol, 
hvad får nogle 
mennesker til 
helhjertet at 
støtte op om 
kontrollen og 
ikke mindst, hvad 
får andre til at 
bryde med den? 

Det er nogle af de spørgsmål, som 
belyses i De andres liv.
Vi begynder med at se filmen, hvor-
efter vi spiser smørrebrød og taler 
sammen om filmen og de spørgs-
mål, den bringer frem.
Tilmelding senest mandag den 2. 
oktober kl. 12.00 ved at ringe til kir-
kekontoret på tlf. 40 12 55 24. Film, 
smørrebrød samt en øl eller vand 
koster 75 kr. som betales på dagen 
enten kontant eller via MobilePay.

Når dagen går på hæld

Tirsdag den 24. oktober kl. 19.30  
i Galten Kirke 
Det er en ganske særlig tid omkring 
udgangen af oktober. Det er en 
tid, hvor vi kan mærke, at det bliver 
koldere og mørkere udenfor. Det er 
en tid, hvor både hygge og uhygge 

fylder hjemme i 
stuerne. Og så er 
det en tid, hvor 
vi mindes dem vi 
har mistet over 
årene. 
Som en optakt til 
både halloween 
og Allehelgen vil 
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og hvordan kan 
man hjælpe sine 
medmennesker 
med det.
Vi begynder med 
at se filmen, 
hvorefter vi spi-
ser smørrebrød 
og taler sammen 
om filmen og de 

spørgsmål, den bringer frem.
Tilmelding senest mandag den 6. 
november kl. 12.00 ved at ringe til 
kirkekontoret på tlf. 40 12 55 24. Film, 
smørrebrød samt en øl eller vand 
koster 75 kr. som betales på dagen 
enten kontant eller via MobilePay.

Julekoncert med  
Capella Clara
Torsdag den 23. november  
kl. 19.30 i Galten Kirke 
Som optakt til julemåneden får Gal-
ten Kirke besøg af kvinde-oktetten 
Capella Clara, der vil fylde kirken 
med juletoner og decemberstem-
ning. På programmet er både en 
god blanding af klassiske julesalmer 
af Weyse og Nielsen, som alle ken-

der og elsker, samt smukke nordiske 
toner af Ola Gjeilo. Derudover har 
Capella Clara selv sat toner og ar-
rangementer til den danske digt-
samling ”Peters Jul” af Johan Krohn. 
Musikken er fuld af gode melodier, 
og veksler mellem det lidt folkelige, 
det helt enkle eftertænksomme, og 
det superjulede med al den forbere-
dende juletravlhed, der akkompag-
neres af den kimende juleklokke. 
Gratis entré – alle er velkomne.

Fredslyset kommer til 
Galten
Onsdag den 29. november  
kl. 18.00 i Galten kirke
Traditionen tro fejrer vi igen i år, 
at fredslyset kommer til byen. Med 
fredslyset følger et ønske om fred, 
forståelse og tolerance mennesker 
imellem. Gudstjenesten arrangeres 
i samarbejde med Sct. Georgs gil-
derne. I starten af gudstjenesten 
overrækkes fredslyset til én eller 
flere galtenborgere, som har gjort 

noget særligt 
for byen. Alle er 
meget velkomne 
til en aften fuld 
af lys, fortælling 
og sang.

Julekoncert med Karsten 
Holm & Juleorkestret
Onsdag den 6. december kl. 19.30 
i Galten Kirke 
Karsten Holm & Juleorkestret invi-
terer sammen med Galten Kirke til 

en stemningsfuld 
julekoncert, hvor 
de kendte klas-
sikere fra ind- og 
udland kommer 
under smagfuld 
og kærlig be-
handling. Musik-
ken ledsages 
altid af den gode 
historie om stjer-

nerne. Man vil høre sangene sunget 
og spillet i forskellige stilarter, f.eks. 
som Elvis sang ”White Christmas”, 
– som fik sindene i kog, på grund af 
hans anderledes fortolkning. Eller i 
Frank Sinatras swingende udgaver 
af sangene. Der kommer naturligvis 
også danske jule-og-vinter-sange 
og salmer på playlisten i smukke ny-
fortolkninger af Thomas Reil, orke-
strets pianist og arrangør. Publikum 
får også lejlighed til at få rørt stem-
mebåndene til nogle af de gode 
julesange, som vi alle kender og kan 
synge med på. 
Link til billetsalg kan findes på Galten 
Kirkes hjemmeside.

Morgenmad og 
morgensang
Søndag den 3. december kl. 9.30
Før gudstjenesten mødes vi i sog-
negården for at spise morgenmad 
sammen og for at synge et par 
af salmerne, som skal synges ved 
gudstjenesten. Den præst, som har 
gudstjenesten, fortæller lidt om sal-
merne, og om hvordan de passer til 
dagens evangelium.
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Kirkelig vejviser

Sognepræst
Hanne-Lise Mandrup
Smedeskovvej 4, 8464 Galten
Tlf: 40 12 55 20
halp@km.dk
Træffes ikke mandag

Sognepræst
Johanne Kristine Asmussen
Kontor: Smedeskovvej 2, 8464 Galten
Tlf. 40 12 55 74
jkra@km.dk
Træffes ikke mandag og onsdag

Sognepræst
Rikke Amalie Vestergaard
Kontor: Ringvejen 17,  
8464 Galten
Tlf. 40 15 60 61
rav@km.dk
Træffes ikke fredag

Kirkelige handlinger maj, juni og juli 2023

Scan denne kode  
og få mere info:

Dåb 
05.05. Rune Nyvang Rostok
05.05. Evald Vilhelm Mark Riis
21.05. Magnus Grønkjær Poulsen
10.06. Eleanor Alma Rye Brandt
10.06. Milas Schultz Svensson
02.07. Laura Lüttge Bierbaum
16.07. Malthe Thim Madsen

Vielser/velsignelser
08.07.  Sara Klitgaard Vesterhoven 

og Lasse Riis Bergfriedt 
Vesterhoven

Begravelser/bisættelser
04.05. Niels Christian Madsen
31.05. Tage Hyllested

Husk ”at synes godt 
om” Galten kirke på 
Facebook. Så bliver du 
løbende opdateret om 
aktuelle arrangementer

Kirkekontor
Elin Odgaard 
Sognegården, 
Smedeskovvej 2, 
8464 Galten 
Tlf. 40 12 55 24 
galten.sogn@km.dk  
Åbningstider: 
Mandag kl. 9-12.30 
Onsdag kl. 9-12.30 
Torsdag kl. 12-16 
Samt efter aftale

www.galtenkirke.dk
www.facebook.dk/galtenkirke
Al henvendelse ang. kirkegården  
skal ske til graveren

Kirkegårdskontor
Graver Bent Kjær
Smedeskovvej 2, 8464 Galten 
Tlf. 30 63 89 58  
galten-kirke@mail.dk

Kirketjener
Britt Rasmussen
Tlf. 40 12 55 66

Organist
Magnus Hegaard, 
Tlf. 53 35 33 80, 
e-mail: magnushegaard@gmail.com

Kirkesanger
Tabita Asmild
Tlf. 50 46 44 88
tabitaasmild@gmail.com

Kirkesanger
Jens Haugset
Tlf. 52 16 61 16
jkshaugset@outlook.com

17.06. Lena Støve
23.06. Erling Nielsen
29.06. Marianne Duun Skivholme
04.07. Inger Rask Thomsen
11.07. Helene Hyllested
13.07. Frank Back Sørensen
28.07. Thomas Bernt Laursen

mailto:rav@km.dk
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Sognepræst Line Nilsson Ravn er 
enig i og indforstået med ophæ-
velsen af bopælspligten og salg af 
boligen.

Skovby Menighedsråd

SEPTEMBER

Spaghettigudstjenester
I Skovby Kirke kl. 17.00 onsdag  
d. 13. september, d. 11. oktober  
og 8. november er der igen spa-
ghettigudstjeneste for børn og 
deres familier. Korbørnene synger, 
der er nadver, og efter en halvtimes 
tid går vi i sognehuset, hvor frivillige 
står klar med spaghetti til aftens-
mad. Det hele slutter, så alle kan nå 
hjem til de mindstes sengetid. Børn 
spiser gratis, men voksne betaler 25 
kr. Der er ingen tilmelding.

Rensning/renovering af 
kirkens orgel
Ved det årlige syn af kirkens orgel 
konstaterede menighedsrådet, at 
orgelet trænger til en hovedrengø-

ring. Kirkeministeriets orgelkonsu-
lent blev kontaktet, og han var gan-
ske enig i menighedsrådets disposi-
tioner. Der blev efterfølgende lavet 
aftale med orgelbygger Svend Hjort 
Andersen om rengøringen. Det 
betyder, at Skovbys kirkegængere 
må undvære orgelet i perioden fra 
mandag den 25. september og cirka 
3 uger frem. Til gengæld kan vi se 
frem til et nyrenoveret og rengjort 
orgel. Kirkens klaver vil erstatte or-
gelet i denne periode.

På menighedsrådets vegne 
Anders Lindberg

Salg af præstebolig på 
Niels Bohrs Alle 4 
I foråret besluttede menigheds-
rådet at søge om ophævelse af 
bopælspligten og tilladelse til at 
sælge præsteboligen på Niels Bohrs 
Alle 4. Ansøgningen blev sendt til 
Kirkeministeriet via Aarhus Stift og 
Provstiudvalget, og i juni fik vi med-
delelsen om, at ansøgningen var 
imødekommet. 
Baggrunden for beslutningen var 
blandt andet, at det ikke på samme 
måde som tidligere er forventeligt, 
at sognepræsten bor i sognet, og at 
Niels Bohrs Alle 4 ikke har en sådan 
indretning, at den fremadrettet vil 
være et aktiv i forhold til at tiltræk-
ke nye præster. 

MEDDELELSER

Menighedsrådsmøder
Mandag d. 25. september kl. 19.30 
Mandag d. 23. oktober kl. 19.00 
Mandag d. 20. november kl. 19.00

Møderne er offentlige og 
afholdes i Skovby Sognehus  
på Ringvejen 17.
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Klokke, kister og 
menighedsmøde

Mandag d. 25. september kl. 18.30 
er alle inviteret til det årlige menig-
hedsmøde i sognehuset på Ring-
vejen 17. Her fortæller menigheds-
rådet, hvad der er sket siden sidst, 
og hvilke fremtidsplaner der er for 
sognet. 
Inden mødet er der mulighed for 
at komme op i kirkens klokketårn 
og ned under orglet, hvor der står 
kister fra 1700-tallet. Graver og 
kirketjener Åge Iversen viser rundt. 
Turen begynder i våbenhuset  
kl. 17.30.

Seniorspisning

Det er godt at spise sammen. Der-
for er der dette efterår igen to 
fællesspisninger for seniorer. Alle 
er velkomne – både førstegangs-
deltagere og gamle kendinge. Det 
foregår i sognehuset på Ringvejen 
17 og er en aften i fællesskabets 
ånd. Frivillige svinger fade og ta-
ger opvasken. Der er god tid til at 
tale med hinanden. Og så synger 
vi også tit en sang eller to fra Høj-
skolesangbogen. Sæt kryds i kalen-
deren torsdag d. 28. september 
og torsdag d. 23. november – og 
husk tilmelding. Tilmelding er senest 
mandag kl. 12 i samme uge, som 
fællesspisningen til Annegrete Trøst 
på telefon 30 28 44 65. Det koster 
90 kr. at spise og vand, øl og vin 
kan købes for 10 kr. 

Kirkehøjskole i Galten

Tirsdag d. 19. september 
kl. 19.00 er der kirkehøjskole i 
Galten. Læs mere på side 3.

Høstgudstjeneste  
med frokost
Søndag d. 24. september kl. 10.30 
er der høstgudstjeneste i Skovby 
Kirke. Vi kommer til at synge Nu 
falmer skoven trindt om land. Der 
vil være neg på alteret. Og Skovby-
koret deltager. Efter gudstjenesten 
inviterer menighedsrådet til frokost 
og fællessang i sognehuset. Alle er 
hjertelig velkommen.
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 G U D S T J E N E S T E L I S T E

JKA = Johanne Kristine Asmussen  HLM = Hanne-Lise Mandrup LNR = Line Nilsson Ravn RAV = Rikke Amalie Vestergaard MBS = Mogens Birk Sørensen TF = Thomas Frøkjær

SEPTEMBER GALTEN SEPTEMBER SKOVBY SEPTEMBER SKIVHOLME SJELLE SKJØRRING

13. onsdag 13. onsdag 17.00 LNR
Spaghettigudstjeneste med korbørn og efterfølgende 
aftensmad i sognehuset

13. onsdag

15. søndag efter Trinitatis 17. søndag HLM 10.30 17. søndag 9.30 TF 17. søndag - - 10.30 (Høst)

19. tirsdag JKA 19.00 Kirkehøjskole i Galten 19. tirsdag 19.00 JKA Kirkehøjskole i Galten 19. tirsdag 19.00 (Kirkehøjskole i Galten) - -

20. onsdag RAV 17.15 Børnegudstjeneste 20. onsdag 20. onsdag

16. søndag efter Trinitatis 24. søndag JKA 10.30 24. søndag 10.30 RAV Høstgudstjeneste med Skovbykoret 24. søndag
14.00 (Familiehøstgudstjeneste med 
børnekor)

- -

OKTOBER GALTEN OKTOBER  SKOVBY OKTOBER SKIVHOLME SJELLE SKJØRRING

17. søndag efter Trinitatis 1. søndag MBS 9.30 1. søndag 10.30 LNR 1. søndag 10.30 - -

4. onsdag 4. onsdag 4. onsdag 19.30 (Kirkekoncert) - -

18. søndag efter Trinitatis 8. søndag RAV 10.30 BUSK gudstjeneste i samarbejde med FDF 8. søndag 10.30 LNR Juniorkoret medvirker 8. søndag - 10.30 -

10. tirsdag 10. tirsdag 10. tirsdag
17.00 (Gudstjeneste med 
minikonfirmander)

- -

11. onsdag 11. onsdag 17.00 RAV
Spaghettigudstjeneste med korbørn og efterfølgende 
aftensmad i sognehuset

11. onsdag

19. søndag efter Trinitatis 15. søndag HLM 10.30 15. søndag 9.30 TF 15. søndag 10.30 - -

20. søndag efter Trinitatis 22. søndag HLM 10.30 22. søndag 10.30 LNR Skovbykoret medvirker 22. søndag - 9.30 (Skovby præst) -

23. mandag 14.00 Kirkehøjskole i Skovby 23. mandag 14.00 Kirkehøjskole i sognehuset 23. mandag 14.00 (Kirkehøjskole i Skovby) - -

21. søndag efter Trinitatis 29. søndag JKA 10.30 29. søndag 10.30 RAV 29. søndag - - 10.30

NOVEMBER GALTEN NOVEMBER SKOVBY NOVEMBER SKIVHOLME SJELLE SKJØRRING

Allehelgen 5. søndag
HLM 
JKA

14.00
Allehelgensgudstjeneste med kaffe i 
sognegården bagefter

5. søndag
16.00 LNR
         RAV

Allehelgensgudstjeneste 5. søndag 10.30 - 19.00

8. onsdag 8. onsdag 17.00 LNR
Spaghettigudstjeneste med korbørn og efterfølgende 
aftensmad i sognehuset

8. onsdag

23. søndag efter Trinitatis 12. søndag HLM 10.30 12. søndag 10.30 RAV Juniorkoret medvirker 12. søndag - 10.30 -

24. søndag efter Trinitatis 19. søndag MBS 9.30 19. søndag 9.30 TF 19. søndag - - 10.30

Sidste søndag i kirkeåret 26. søndag HLM 10.30 26. søndag 10.30 LNR Skovbykoret medvirker 26. søndag 9.30 (Skovby præst) - -

29. onsdag HLM 18.00 Fredslysgudstjeneste 29. onsdag 29. onsdag

DECEMBER GALTEN DECEMBER SKOVBY DECEMBER SKIVHOLME SJELLE SKJØRRING

1. fredag 1. fredag 1. fredag
9.00   (Gudstjeneste for vuggestue- og   

dagplejebørn)
11.00 (Gudstjeneste for børnehavebørn)

- -

1. søndag i advent 3. søndag JKA
9.30 
10.30

Morgenmad og morgensang i 
sognegården

3. søndag 14.00 LNR
1. søndag i advent med luciaoptog med Spire- og 
Juniorkoret

3. søndag - 10.30 (Kirkekor) -

2. søndag i advent 10. søndag HLM 10.30 10. søndag 9.30 TF 10. søndag 15.30 (Luciagudstjeneste med børnekor) 19.30 (Julekoncert) -

13. onsdag 13. onsdag 13. onsdag 19.00 (Herthas julespil) - -
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OKTOBER

Mandagsmøde med 
digtoplæsning og 
klavermusik

Mandag d. 2. oktober kl. 14.00 
er der tankevækkende og velklin-
gende fortællekoncert i sognehuset 
på Ringvejen 17. Forfatter og præst 
Hanne Jul Jakobsen læser op af sine 
Pralbønner (2018 og 2021). Der er 
bønner for forbrugere, for forfæn-
gelige, for ugidelige, for uheldige 
og for mange flere. Eftermiddagen 
former sig som en vekslen mellem 
digtoplæsning og musik, hvor pianist 
Lene Buch Rasmussen med en ræk-
ke udtryksmættede og gnistrende 
kompositioner af bl.a. Bach, Chopin, 
Arvo Pärt og Eric Satie reflekterer 
alle ordene og tilføjer et yderligere 
perspektiv. Musikken rummer både 
det sfæriske og dansende, tyngde 
og lethed, det sprøde og bidende og 
klangen fra hjertet og spejler såle-
des essensen i Hannes digtning. Alle 
er hjertelig velkommen. Husk blot en 
10er til kaffen.

Nyt babysalmesangshold

Babysalmesang er 30 minutters 
sang og bevægelse for babyer (cirka 
2-10 måneder) og deres far el-
ler mor ledet af sognepræst Rikke 
Amalie Vestergaard. Bagefter er 
der en kop kaffe og en bolle og tid 
til at tale sammen. Det foregår om 
torsdagen kl. 11.30 i sognehuset på 
Ringvejen 17 og kræver ingen sær-
lige forudsætninger. Vi går i gang  
d. 12. oktober og mødes derudover 
i uge 43-46 og 48. Tilmeld jer på kir-
kens hjemmeside.

Kirkehøjskole i Skovby

Mandag d. 23. oktober kl. 14.00 
får vi, i stedet for Christine Løven-
toft som er på barsel, besøg af 
museumsinspektør Pernille Rom 
Bruun i sognehuset på Ringvejen 17. 
Hun fortæller om tilblivelsen af Mu-
seet for Religiøs Kunst, der hænger 
sammen med Bodil Kaalund-sam-
lingen og udsmykningen af Lemvig 
Kirke. Og så dykker hun ned i Bodil 
Kaalunds kunst og liv og det, der 
har gjort hende til en af Danmarks 
mest anerkendte kirkekunstnere. 
Bemærk: Vi starter ikke i kirken.
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NOVEMBER

Allehelgensgudstjeneste
Søndag d. 5. november kl. 16.00 
er der gudstjeneste, hvor vi sammen 
husker vores døde. Vi synger salmer 
om sorg og håb, der bliver tændt lys 
på døbefonten og navnene på dem, 
vi har mistet i årets løb, læses højt. 
Bagefter er der mulighed for at tage 
et gravlys i våbenhuset og sætte ud 
på kirkegården.

Mandagsmøde med  
Jens Betjent
Mandag d. 5. november kl. 14.00-
16.00 gæster Jens Espensen Skovby 
Sognehus og fortæller om sine 40 
år i politiet. 
Vi kommer til at høre, hvordan og 
hvor karrieren begyndte. Og så får 
vi et indblik i det vigtige arbejde, 
han som leder af lokalpolitiet i Aar-
hus Vest var en del af. Den måde, 
de greb det an på, ændrede fuld-
stændig, hvordan politiet arbejder 
i et udsat område. En af overskrif-
terne fra 2018, da han stoppede i 

politiet, lyder: Gellerup græd, da de 
tog afsked med Jens Betjent. 
Der er som sædvanlig kaffe og brød 
til en tier og en sang fra den blå.
Vel mødt!

DECEMBER

1. søndag i advent  
med luciaoptog

Søndag d. 3. december kl. 14.00 
er der adventsgudstjeneste for hele 
familien. Korbørnene går luciaop-
tog, fortællingen om Jesus begynder 
forfra, vi tænder det første lys i kir-
kens adventskrans og på alteret er 
træjulekrybben sat frem. Når vi er 
færdig i kirken, er der æbleskiver og 
kaffe til os alle i sognehuset. 

Julekoncert

Skovbykoret og Juniorkoret glæder 
sig til at byde publikum velkommen 
til den traditionsrige julekoncert 
tirsdag d. 5. december kl. 19.00 i 
Skovby Kirke. Vi vil synge julestem-
ningen på plads med en række dej-

lige danske og engelske julesange 
og -salmer. Efter koncerten byder 
menighedsrådet på kaffe, kage og 
fællessang i sognehuset.  
Vel mødt – og glædelig jul! 
Medvirkende: 
Skovbykoret
Juniorkoret
Katrine Mygind Kyhl, korleder og 
kirkesanger
Anne-Marie Elbech, korleder og  
organist 

Syng julen ind

3. søndag i advent, d. 17. decem-
ber kl. 10.30, fylder vi salmetavlen 
og synger julen ind. Der vil være 
læsninger, bøn og altergang, men 
ingen prædiken, for vi skal synge 
alt, hvad vi kan, af advents- og ju-
letidens gode salmer. Skovbykoret 
synger med. Og der er som hver 
eneste søndag en kop kaffe i vå-
benhuset efter gudstjenesten. 
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Kirkelig vejviser
Sognepræst: 
Line Nilsson Ravn
Kontor: Ringvejen 17, 8464 Galten
Tlf. 86 94 60 61, 
E-mail: LNR@km.dk
Fredag er fridag for alle kirkens 
ansatte.

Sognepræst:
Rikke Amalie Vestergaard
Kontor: Ringvejen 17, 8464 Galten
Tlf. 40 15 60 61
E-mail: rav@km.dk

Kirkelige handlinger maj, juni og juli

Dåb
28.05. Gustav Kronborg Mortensen 
28.05. Lillie Vang Petersen 
04.06. Johan Mee Pedersen 
25.06. Johanne Anker Daater 
25.06. Leonora Anker Daater 
 

Vielser/velsignelser 
10.06.  Gitte Brønd Høj Clausen og 

Kenneth Brønd Høj Clausen
01.07.  Nana Krogh Aagaard og 

Jonas Krogh Aagaard

Begravelser/bisættelser 
22.06. Anders Ballegaard Nielsen 
10.07. Bettina Jensen 
15.07. Gitte Agerskov Lind

Kirkekontor
Elin Odgaard  
Sognegården, Smedeskovvej 2, 
8464 Galten 
Tlf. 40 12 55 24, E-mail: 
skovby.sognskanderborg@km.dk  
Åbningstider: 
Mandag kl. 9-12.30 
Onsdag kl. 9-12.30 
Torsdag kl. 12-16 
Samt efter aftale

Organist:
Anne-Marie Elbech, 
Tlf. 29 29 74 75
annemarieelbech@gmail.com

Graver:
Åge Iversen
Tlf. 23 49 03 61
E-mail: graverenskovby@gmail.com

Sognehusvært:
Hanne Ebsen 
Tlf. 27 96 88 92 
E-mail: skovby.sognehus@gmail.com

Kirkesanger:
Katrine Kyhl 
Tlf. 24 83 84 26 
E-mail: katrinekyhl@gmail.com

Menighedsrådsformand:
Anders Lindberg 
Tlf. 40 59 50 76 
E-mail: kianli@mail.tele.dk 
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■ SKIVHOLME – SJELLE – SKJØRRING SOGNE

Midlertidig lukning af 
Skjørring kirke

Bænkene i Skjørring kirke skal males. 
Den slags tager tid, hvis det skal gøres 
godt, så fra mandag den 18. septem-
ber og en måneds tid frem vil kirken 
være lukket for både gudstjenester og 
alle andre kirkelige handlinger.
Vi glæder os til at se de nymalede 
bænke!
 Menighedsrådet

Stemmer i voks

Husk der er kirkehøjskole i Galten 
tirsdag den 19. september kl. 19.00.
Se omtale af dette koncertforedrag 
med Stemmer i Voks i forrige kirke-
blad eller på kirkens hjemmeside.

tages op. Høsten er tryghed. Den er 
mad til vinteren til mennesker og dyr, 
og den er såsæd og frø til næste års 
høst. Den er belønningen for årets 
arbejde, den er glæde og taknemme-
lighed. Det fejrer vi til høstgudstjene-
sten i en smukt pyntet Skjørring kirke, 
hvor vi skal synge de dejlige høstsal-
mer og takke for høstens overflod.
Sikkert også Du gav mig, o Herre, en 
lod af din jord, hvor glæde og tak-
nemmelighed stråler igennem hver 
verselinje:

Så lær mig at leve, o Gud, som jeg kan,
frimodigt som fuglen i skove,
og takke for regnen, som vander mit 
land,
for solskin og varme i sommerens 
brand,
for avl i min lade dig love.
Hvad magted jeg vel,
om du ej gav held?
Det vokser jo, medens vi sove.

 Karen Engell Dalsgaard

Høstgudstjeneste

Søndag den 17. september 
kl. 10.30 fejrer vi høstgudstjeneste i 
Skjørring kirke. 
En af mine venner sagde en dag, 
hvor vi snakkede om høsten, at 
høsttid er højtid. Det er så rigtigt. At 
høste frugten af årets arbejde i mark 
og have – eller af naturens over-
flod – føles så rigtigt og basalt. Man 
føler sig taknemmelig – ja, nærmest 
andagtsfuld. Det gælder, om man 
høster 100 hektar hvede eller blot 
solbær og squash i haven, tomater 
fra drivhuset og hyben og mirabeller 
langs vejen. Naturens gaver.
Høsttiden er lang. I august brummer 
høstmaskinerne på markerne, af-
brudt af ’fuld tank’ alarmens bippen. 
Store bunker af korn ligger ved vejen 
og venter på bilen fra foderstoffen. 
Dernæst skal rapsen skårlægges, og 
så er der brød og olie på vej. Her i 
september rødmer æblerne, og sene-
re skal majsen snittes og kartoflerne 

Foto: Karen Engell Dalsgaard

Foto: Anni Kellermann
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Familiehøstgudstjeneste 
med deltagelse af børnekor
Søndag den 24. september 
kl. 14.00 bliver der igen lejlighed 
til at takke for ”alle gode gaver”. 
– Takke Gud og takke hinanden. – 
Både for alt det, vi kan plukke og 
høste på marker og i haver. Men 
sandelig også takke for alle de man-
ge mennesker, som er med til at be-
rige vores liv med smil, latter, kys og 
kram – børnene ikke mindst da.
Det sker ved en børnevenlig høst-
gudstjeneste i Skivholme Kirke, 
hvor vores dygtige børnekor vil bæ-
re nogle af høstens frugter og af-
grøder frem for os – og ikke mindst: 
synge en række glade sange for os. 
Det bliver så godt!
Efter gudstjenesten serveres der et 
mindre høsttraktement.

Grøn omstilling eller 
konventionelt landbrug
Menighedsrådet skal i den kom-
mende tid beslutte, om kirkens jord 
fortsat skal dyrkes som landbrugs-

jord – eller om vi skal følge opfor-
dringen om grøn omstilling. Derfor 
kombinerer vi årets menighedsmøde 
med en tur rundt til kirkens jorder, 
så alle ved selvsyn kan få en for-
nemmelse af, hvad der er på spil.
Vi begynder i præstegårdshaven 
i Skivholme lørdag den 30. sep-
tember kl. 13.00 og kører derefter 
rundt til de øvrige steder i private 
biler. Der sluttes af med kaffe og en 
snak i sognegården.
Husk fodtøj til en gåtur i marken.
Tilmelding til olemosevej@gmail.com.

 Menighedsrådet 

Kirkekoncert med 
SoundOkapi
Kom og få en helt unik oplevelse 
i Skivholme kirke onsdag d. 4. 
oktober kl. 19.30. Her får vi besøg 
af SoundOkapi, som er en dansk 
lydkunstner, der bevæger sig i et 

univers af elektroniske klange med 
lejlighedsvis brug af stemme og 
akustiske instrumenter. Musikken 
rækker fra store, tidløse ambient-
landskaber til eksperimenterende 
noise minimalisme.
Ved kirkekoncerten i Skivholme 
Kirke, spiller SoundOkapi smuk og 
afslappende musik som passer til 
kirkerummet, der bliver belyst med 
farvede lamper og levende lys og 
får helt særlig stemning over sig. 
En koncert med SoundOkapi er en 
unik oplevelse, for musikken er altid 
100% improviseret i magiske NU – 
når koncerten er slut, gemmes den 
kun i vores erindring.

 Organist Thomas Christiansen 

Fra Roerækkerne til 
Ravnsbjergkirken
Kom og få et par fornøjelige timer 
torsdag d. 12. oktober, når kunst-
ner, galleriejer og tidligere sogne-
præst Ejvind Nielsen kl. 19.00 besø-
ger sognegården i Skivholme med sit 
erindringsforedrag Fra Roerækkerne 
til Ravnsbjergkirken. Her vil han med 
et glimt i øjet fortælle om sit liv med 
syv års skolegang, og de spændende 
oplevelser som landbrugsmedhjælper, 
murerarbejdsmand, folkeskolelærer, 
fagkonsulent, fodbolddommer, for-
fatter, maler, skulptør og ikke mindst 
som sognepræst ved Ravnsbjergkir-
ken i Viby. Vi vil som altid også hygge 
med kaffe og kage. Vel mødt! 

 AktivitetsudvalgetFoto: Threin Ottosen

Foto: Anni Kellermann

mailto:olemosevej@gmail.com
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Kirkehøjskole om 
billedkunstneren  
Bodil Kaalund
Mandag den 23. oktober kl. 14.00 
er der kirkehøjskole i sognehuset i 
Skovby. Christine Løventoft, som 
er direktør for Museet for Religiøs 
Kunst i Lemvig, kommer og fortæller 
om billedkunstneren Bodil Kaalunds 
(1930-2016) liv og kunst. Museet 
for Religiøs Kunst åbnede i 1994 og 
er bygget op omkring en impone-
rende samling af Kaalunds værker. 
Kaalund er særligt kendt for sine 
illustrationer til Bibelen og talrige 
kirkeudsmykninger.
Bemærk, vi begynder ikke i kirken.

Strejftog i 
Højskolesangbogen
Tirsdag den 24. oktober kl. 19.30 
får vi i sognegården besøg af Christian 
Dyrst. Christian Dyrst vil fortælle om 
Højskolesangbogen og dens oprin-
delse, dens udvikling og revisionen 
under Carl Nielsens ledelse. Ligele-
des vil han give nogle bud på, hvor-
for den er her, hvorfor den ser ud, 
som den gør, og hvad det er for tan-
ker i højskolebevægelsen, der fostrer 
sådan en sangbog. Hvad er folkelig 
sang i grunden for en størrelse? 
Og så skal der naturligvis synges. 
Ingen tvivl om det!  
Det er sundt for fællesskabet, ef-
tertanken og åndedrættet.
Sange, som ingen kender, sange, 
som nogen kender og sange. som 
alle kender.
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Christian er statsprøvet musikpæ-
dagog, korleder, komponist og se-
minarielærer på Den frie Lærerskole 
i Ollerup. Han skriver selv kormusik 
og musik til folkelige sange.
Vel mødt til endnu en glad og opløf-
tende sang- og musikaften i sogne-
gården.

Alle helgen

Tak for den lysende dag, der er gået,
gaven til os dine hænder har rakt

Tak for hver glæde, der fyldte vort hjerte,
hver gang du gjorde vort liv til en fest

Tak for de mennesker, som blev vor 
støtte,
når vi fandt vejen besværlig at gå

Sådan lyder det i Johannes Johan-
sens populære salme Du, som har 
tændt millioner af stjerner, som vi 
har sunget til næsten alle de be-
gravelser og bisættelser, vi har haft 
hos os i det seneste år.

Foto: Karen Engell Dalsgaard
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Søndag den 5. november bliver 
der lejlighed til igen at takke både 
Gud og mennesker for det lys, de er 
og har været for os. Det sker, når 
vi fejrer vi Alle helgen gudstjeneste 
i Skivholme Kirke kl. 10.30 og i 
Skjørring Kirke kl. 19.00.
Under gudstjenesterne vil navnene 
på dem, vi har mistet her hos os, 
blive læst op. Der vil ligeledes blive 
uddelt lys beregnet til at sætte på 
et gravsted.

Julegudstjeneste  
for de helt små
Fredag den 1. december inviterer 
vi til den traditionelle ”julegudstje-
neste” for de helt små i Skivholme 
Kirke med efterfølgende juletræs-
dans, æbleskiver og tam-tam i sog-
negården.
For vuggestue- og dagplejebørn 
foregår det fra kl. 9.00, mens  
børnehavebørnene må vente til 
kl. 11.00.
Børn, der passes hjemme, er også 
meget velkomne.

Advent

Vær velkommen, Herrens år,
og velkommen herhid! 

Sådan kommer det til at lyde, når vi 
søndag den 3. december kl. 10.30 
i Sjelle Kirke byder et nyt kirkeår 
velkommen med deltagelse af vores 
dygtige kirkekor under ledelse af 
Thomas Christiansen.

Til kalenderen: 

Lucia-gudstjeneste med delta-
gelse af børnekoret i Skivholme 
Kirke søndag den 10. december 
kl. 15.30.

Julekoncert med Højbjerg Koret  
i Sjelle Kirke søndag den 10.  
december kl. 19.30.

Herthas julespil i Skivholme 
Kirke onsdag den 13. december 
kl. 19.00.

Foto: Anni Kellermann

Foto: Karen Engell Dalsgaard
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Kirkelig vejviser
www.skivholmekirke.dk
www.sjellekirke.dk
www.skjørringkirke.dk

Sognepræst 
Thomas Frøkjær
Ladingvej 20, 8464 Galten.
Tlf. 86 95 40 13, Sms 22 46 94 64
E-mail: ThFr@km.dk
Træffes bedst: tirsdag-fredag  
kl. 12.00-13.30 og efter aftale

Menighedsrådsformand 
Ole Jensen 
Tlf. 28 19 23 18 
E-mail: olemosevej@gmail.com

Kirkekontor
Sognesekretær
Elin Odgaard
Sognegården, Smedeskovvej 2, 
8464 Galten

Scan denne kode og få 
mere info om kirkerne:

Skivholme Kirke:
Døbte:
28.05. Wille Pagaard Theilgaard,
 Hedevej 18, Herskind Hede
28.05. Josefine Aggerholm Lyseen,
 Hedevej 30, Herskind Hede
28.05. Simon Aggerholm Lyseen,
 Hedevej 30, Herskind Hede
04.06. Matilde Muurmand Poulsen,
 Storringvej 15, Storring
04.06. Wilma Tokeskov Magnowski,
 Lærkevænget 9, Herskind
04.06. Nicolas Mailund Sørensen,
 Lærkevænget 14, Herskind

Kirkelige handlinger siden sidst

Tlf. 40 12 55 24, e-mail: esbo@km.dk
Åbningstider:
Mandag kl. 9-12.30
Onsdag kl. 9-12.30
Torsdag kl. 12-16
Samt efter aftale.

Organist og korleder
Thomas Christiansen
Tlf. 81 19 94 03
thomas.christiansenO88@gmail.com

Graver ved Skivholme, Sjelle og 
Skjørring kirker:  
Anders Lindegaard
Tlf. 30 31 35 05
Træffes bedst telefonisk
tirsdag-fredag kl. 12-13

Gravermedhjælpere:  
Anette Albrektsen og
Jenny Husted

Kirketjener: 
Lone Østergaard Petersen 
tlf. 30 24 59 29 
E-mail: loneoep@hotmail.com

25.06. Thor Thybo Værum,
 Lærkevænget 44, Herskind
16.07. Sofia Ciocoiu Nielsen,
 Vibevænget 67, Herskind
19.08. Oscar Bakmann Jappe,
 Landsbyvænget 9A, Herskind
20.08. Erik Krogh Ebbesen,
 Valdemarsgade 57, Aarhus C

Viede:
19.08.  Stine Yasmin Bakmann og 

Victor Jappe Armand,
 Landsbyvænget 9A, Herskind

Bisatte:
20.07. John Benni Pedersen,
 Fuglevænget 68, Herskind
18.08. Carsten Sørensen,
 Skivholmevej 86, Skivholme

Skjørring Kirke:
Døbt:
21.05. Lauge Schmidt Kjerkegaard,
 Hvidkløvervej 12, Aarhus N

mailto:thomas.pianist@gmail.com
mailto:loneoep@hotmail.com


Gudstjenester på Lokalcenter Tjørnehaven 
kl. 15.00

5. september  Johanne Kristine Asmussen 
3. oktober Mogens Birk Sørensen 
7. november Line Nilsson Ravn 
5. december  Thomas Frøkjær

TAXA 86 51 00 00Ældre og gangbesværede er meget velkomne til at bestille gratis taxa til og fra gudstjene-ster og kirkelige arrangemen-ter. Kontakt venligst Skander-borg Taxa – helst dagen før.

Kirkelig vejviser  
– hvad gør man?

Ved fødsel
Et barns fødsel skal registreres 
senest 14 dage efter fødslen. Sæd-
vanligvis foretager jordemoren 
anmeldelsen, men er fødslen sket 
uden jordemor skal forældrene an-
melde fødslen. Anmeldelsen skal 
sendes til morens bopælssogn. Via 
www.borger.dk kan du finde blan-
ketten ”Fødselsanmeldelse”. 
Hvis forældrene ikke er gift, skal 
der desuden udfyldes en omsorgs- 
og ansvarserklæring. Denne findes 
også via www.borger.dk. 

Ved dåb
Forældrene henvender sig til præ-
sten eller kirkekontoret og aftaler 
kirke og tidspunkt for dåben. Des-
uden aftales et tidspunkt for en 
dåbssamtale med præsten. De nær-

mere oplysninger omkring barnets 
navn og faddere (mindst 2 og maks. 
5) aftales enten med kirkekontoret 
eller præsten. Efter dåben udleveres 
en dåbsattest. 

Ved navngivelse uden dåb
Skal et barn navngives uden dåb, sker 
dette via www.borger.dk. Efter regi-
streringen modtages en personattest 
i e-boks. Ønsker man en attest på at-
testpapir med underskrift, kan denne 
bestilles via www.borger.dk, hvorved 
man modtager den med posten, eller 
man kan kontakte kirkekontoret og 
afhente den der.  
NB: Både ved navngivelse ved dåb 
og navngivelse uden dåb gælder 
det, at barnet skal have et navn se-
nest 6 måneder efter fødslen.

Ved kirkelig vielse
Vielsesdato aftales med præsten 
eller kirkekontoret. Derpå anmo-
der man bopælskommunen via 

www.borger.dk om en prøvelsesat-
test. Prøvelsesattesten afleveres 
til præsten ved samtale om vielsen 
eller på kirkekontoret. Hvis der 
ønskes navneændring ved vielsen 
anmodes der også om dette via 
www.borger.dk. 

Ved begravelse/bisættelse
Typisk når en pårørende dør, ta-
ger man kontakt til en bedemand, 
som vil kunne være behjælpelig 
med det praktiske, tage den første 
kontakt til præsten, samt at ud-
fylde ”Anmodning om ligbrænding 
eller begravelse” som findes via 
www.borger.dk. Anmodningen skal 
udfyldes senest 2 hverdage efter 
dødsfaldet. 
Ved kirkelig begravelse/bisættelse 
aftales tidspunkt, salmer mm. med 
præsten. Aftale vedrørende grav-
sted træffes med graveren. Begra-
velse og ligbrænding skal normalt 
ske senest 8 dage efter dødsfaldet.


